terram suam in Anglia que eum hereditarie contingit ex parte matris sue,” and quit-

claimed to him the residue of the fine which his mother had made for having her

lands after the death of Count Baldwin, and in Oct. or Nov. of that year the tenants

of the lands of the Count of Aumale were ordered to be intendant to William, son of

William formerly Count of Aumale (Charter RoJl
y 16 Joh., m. 7 schedule; Patent Roll

,

m. 11). The statement that the Countess Hawise was living 24 Mar. 1214/5 *s due

to an error in the Close Roll
y 16 Joh., p. 2, m . 6, in which the word Comitiss ’ is put,

twice, where the duplicate roll, m. 5, has, correctly, Com\ /.<?., Comiti.

(

f
)

(i) “ Omnibus . . . Beatricia de Say salutem . . . Ego Beatricia dedi Deo . . .

et monasterio sancti Jacobi de Waled’ . . . ecclesiam de Elsenham . . . pro anima

Galfridi Comitis Essexie fratris mei et Willelmi de Say sponsi mei et Willelmi filii mei

pro salute quoque anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum.”

(ii) “ Ego Beatrix de Mandevilla soror Comitis Gaufridi senioris patris Comitis

Willelmi et heres tocius hereditatis ipsorum concedo et confirmo Deo et ecclesie

beati Jacobi de Waleden . . . totum divisum quod eis fedit in eadem villa Comes
Willelmus nepos meus.” (iii) “Ego Beatricia de Say dedi . . . Deo . . . et sancto

Jacobo de Waledena . . . pro anima domini mei Willelmi de Say et Willelmi de Say

filii mei pro anima quoque mea et pro anima Galfridi Comitis fratris mei et pro

anima Gaufridi j unions nepotis mei . . . partem meam maresii quod vocatur StapelwelP

scilicet medietatem tocius.” (Cartulary ofWalden
y
cartefundatorum

y
nos. 7, 6, 28).

(
g
)
“ [Galfredus Essexie Comes] sororem suam nomine Beatricem in Normannia

Hugoni Talebot matrimonialiter nuptam divortio prius facto in Angliam transtulit

eamque Willelmo de Say ferocis animi viro et bellicoso nuptiali federe conjunxit.”

(Chron. of Walden y

U C”).

(
h
)
Chron. of Ramsey, p. 347.

(*)
“ Huntedun’sir’. Kenebolton’ que fuit de feodq Willelmi de Say fuit in

manu domini Regis cum filiabus predicti Willelmi et in custodia Ricardi Rufi per
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leaving two daughters his coheirs—viz. y
Beatrice, who m. Geoffrey fitz

Piers, and Maud, who m. William de Boclande, of Buckland, Berks,

Cippenham, Bucks, Weston (now Westoning), Beds, Radcot and Grafton,

Oxon, Aldbury and Pendley, Herts.

(

a

)
She was of a great age at her

nephew’s death in 1189, and her only surviving son, Geoffrey de 5ay,(b
)
was

allowed to occupy her place, and to have seizin of the inheritance. His
fine for succession was fixed at 7,000 marks, but he did not pay this sum,

nor any part of it, and soon afterwards he was disseized.

(

c

) Then

vij annos et preterea ab Augusto usque ad festum Omnium Sanctorum.” “ Norfolk’.

Due filie Willelmi de Say fuerunt in custodia domini Regis cum Suham que fuit

terra ejus Willelmi et per dominum Regem in custodia Ricardi Ruffi vij annis et

tanto tempore quantum est inter festum sancti Petri ad vincula et xv dies post

festum sancti Michaelis Postea recepit Galfridus filius Petri Suham cum filia

Willelmi de Say.” (Rot. de Dom.
y
mm. 5d, 6). It appears from the foregoing that

William de Say died shortly before 1 Aug. 1177.
(a) “ Hec est finalis conventio facta in curia domini Regis apud Melkesham in

festo Conversion^ beati Pauli Apostoli anno xxx [/. xxxi, i.e.
y 25 Jan. 1 184/5-—Eyton,

Itinerary of Henry II
, p. 261: for the sufficient reason that Henry II was in France

in Jan., 1182/3, 1 183/4, and 1185/6J regni Regis Henrici secundi . . . Inter Galfri-

dum filium Petri et Beatriciam de Say filiam Willelmi de Say uxorem predicti

Galfridi et Willelmum de Boclande et Matild’ de Say filiam Willelmi de Say uxorem
predicti Willelmi de Bocland’ et sororem prenominate Beatricie de participatione totius

hereditatis ipsarum predictarum Beatricie et Matild’ Scilicet quod predicti Galfridus

filius Petri et Beatricia de Say uxor ejus concesserunt inperpetuum Willelmo de

Bocland' et Matild’ de Say uxori ejus et heredibus qui de ilia Matild’ nascentur Brun-
ninton’ cum omnibus pertinentiis suis et servitium Willelmi de Reigni et servitium

Radulfi filii Bernardi Et de primo conquestu vel de escaeta de hereditate ipsarum

predictarum Beatricie et Matild’ a quocunque iliud acciderit predicti Galfridus et

Beatricia de Say uxor ejus vel heredes qui de ilia B, nascentur dabunt predicto

Willelmo de Bocland’ et Matild’ de Say uxori ejus vel heredibus qui de ilia Matild’

nascentur decern libratas terre eis hereditarie remansuras Et pro hac concessione et

donatione predicta predictus Willelmus de Bocland’ et Matild’ de Say uxor ejus re-

laxaverunt et quietum ciamaverunt de se et heredibus qui de ilia Matild’ nascentur

predicto Galfrido et Beatricie de Say uxori ejus et heredibus qui de ilia Beatricia

nascentur residuum totius hereditatis ipsarum predictarum B. et Matill’ a quocunque
eis descendat vel descendere possit absque ullo retinemento et sine aliquo clamio quod
ipse Willelmus vel Matild’ de Say uxor ejus vel heredes qui de ilia nascentur possint